[image: image1.png]

Администрация Новобессергеневского сельского поселения
Неклиновского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новобессергеневка
“09” августа 2016г.

№ 56
	Об отчете об исполнении бюджета
 Новобессергеневского сельского

поселения за 1 полугодие 2016 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 решения Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения от 03.08.2007г. № 99 «О бюджетном процессе в Новобессергеневском сельском поселении»
Постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новобессергеневского сельского поселения за 1 полугодие  2016 года по доходам в сумме 13353,2 тыс. рублей,  по расходам 14649,8 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 1296,6 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Новобессергеневского сельского поселения за 1 полугодие  2016 года является администрация Новобессергеневского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения разместить на официальном сайте Новобессергеневского сельского поселения сведения о ходе исполнения бюджета Новобессергеневского сельского поселения за 1 полугодие  2016 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Новобессергеневского сельского поселения за 1 полугодие  2016 года в Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения Евлоеву Е.А.
             Глава
Новобессергеневского сельского

поселения

                  В.В.Сердюченко
Постановление вносит

отдел экономики и финансов
администрации  Новобессергеневского
сельского поселения
Приложение

к постановлению администрации

Новобессергеневского сельского поселения
от  09.08.2016г. № 56

Сведения

о ходе исполнения бюджета Новобессергеневского сельского поселения

1 полугодие  2016 года

Исполнение бюджета Новобессергеневского сельского поселения за 1 полугодие  2016 года  составило по доходам в сумме 13353,2 тыс. рублей или 34,6%  к годовому плану и по расходам 14649,8 тыс. рублей или 36,5 % к плану года. Дефицит по итогам 1 полугодия  2016 года составил 1296,6тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы (собственные доходы) бюджета поселения исполнены в сумме 5656,1 тыс. рублей или 44,1 % к годовым плановым назначениям, в том числе: налог на доходы физических лиц на 1042,0 тыс.рублей (36,0%); акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации на 1376,9 тыс.рублей (51,0%); единый сельскохозяйственный налог на 2380,8 тыс.рублей (210,1%); налог на имущество физических лиц на 56,2 тыс.рублей (4,1%); земельный налог на 715,9 тыс.рублей (16,0%);  государственная пошлина на 55,6 тыс.рублей (31,8%).

Безвозмездные поступления в бюджет поселения за 1 полугодие  2016 года составили 7699,1 тыс. рублей (29,8%), в том числе: дотации – 7338,2 тыс.руб.(51,9%); субвенции – 297,4 тыс.руб. (85,0%), иные межбюджетные трансферты – 83,5 тыс.руб. (0,8%).

Основные направления расходов бюджета поселения:

- обеспечение деятельности учреждений культуры – 5128,1 тыс. рублей (25,1%);

                        - жилищно-коммунальное хозяйство сельского поселения – 2193,9 тыс. рублей (33,9%);

                        - содержание автомобильных дорог – 1560,8 тыс.рублей (51,7%).

                        Просроченная кредиторская задолженность бюджета поселения за 1 полугодие  2016 года  отсутствует.

Расходы исполнены в сумме 14649,8 тыс. рублей или 36,5 % к годовому плану.

Расходы на физическую культуру  и спорт составили 73,7 тыс. рублей (31,0%).

В составе бюджета поселения расходы на заработную плату и начисления на заработную плату в разделе общегосударственные расходы исполнены в объеме 2636,8 тыс. рублей или 47,8 %.
Начальник отдела

экономики и финансов

Е.А. Евлоева